
4 • A K T U Á L I S * KEDD, 2004 . MÁRCIUS 9. 

Toldozgatással nem tüntethetik el a gödröket 

Eső után tócsatenger 

A belvárosban számtalan helyen megáll a víz Fotó: Gyenes Kálmán 

ÉVI 200 MILLIÓ 
Az ISPA-csatornaprogram 2006-os befejezésére Szeged utcáinak 
36-38 százalékában fölújítják az utakat (erre elsősorban a most 
csatornázott, külső városrészekben számíthatunk). Ha a követke-
ző években a jelenleg előirányzott 200-220 millió forintot költhe-
tik útjavításra, akkor három-négy esztendőn belül jelentős javulás 
mutatkozik a városi úthálózat állapotában - mondta Molnár 
László városüzemeltetési irodavezető. 

KÖRKÉP 

ALGYŐ 
A Faluház és 
Szabadidőközpontban 
holnap délután 2-től a 
Családsegítő és Gyermekjóléti 
Szolgálat szervezésében előadást 
tartanak a kistérségi 
egészségtervvel kapcsolatban. 
Ugyanitt délután 1 és 3 óra 
között a Csongrád Megyei 
Településtisztasági Kht. 
lakossági fogadóórát tart, ahol 
Csókási Ágnes számlázási 
előadóval lehet megosztani a 
mindennapok során felmerülő 
problémákat. 

DESZK 
A község, az Óvodapedagógusok 
Szakmai Egyesülete és a 
Dél-alföldi Pedagógiai Szakmai 
Szolgáltató Intézet 
szervezésében Hogyan tovább öt 
év után? címmel az 
óvodapedagógusok szakmai 
találkozóját rendezik meg ma 
délelőtt 10 órától a 
faluházban. A programban 
szerepel az óvodai programok 
felülvizsgálata, sajátos nevelési 
igényű gyerekek nevelésének 
lehetőségei, 
infokommunikációs 
technológiák az óvodában, 
kompetenciaalapú nevelés, 
komplex prevenciós óvodai 
nevelés, és a 
néphagyományőrzés témájának 
megvitatása. 

KISTELEK 
A kisteleki sport- és szabadidő 
egyesületek évek ótá 
pályázatokból nyert forrásokból, 
valamint önkormányzati 
támogatásból működnek. A 
város nyújtotta támogatások 
idén négy százalékkal nőttek, és 
pályázati alapként biztosított 
500 ezer forint is az egyesületek 
rendelkezésére áll. Az 
egyesületek, szakosztályok 
másik forrása a Wesselényi 
Miklós Sport Közalapítvány 
pályázati keretösszegei, melyből 
a szervezetek összesen közel 3 
millió forint támogatást nyertek 
el, elsősorban működési 
költségeik és eszközigényük 
fedezésére. 

ÓPUSZTASZER 
A község önkormányzata 
és a Csongrád Megyei 
Természet- és Környezetvédelmi 
Egyesület ma délelőtt 
9 órától a rendezvényházban 
fórumot szervez A gazdálkodás 
jövőbeli lehetőségei a 
Vásárhelyi-terv 
továbbfejlesztése és az 
agrár-környezetvédelem 
tükrében címmel. Minden 
érdeklődőt és hozzászólót 
szívesen látnak a rendezvény 
szervezői. Ugyanitt holnap 
délután fél kettőtől az Ószikék 
nyugdíjasklub nőnapi 
ünnepséget tart. Minden kedves 
klubtagot szeretettel vár a 
vezetőség. 

SZÓREG 
Holnap a művelődési házban 
délután 2 órától ultipartit 
rendeznek, szintén itt 
fél 3-tól vásár lesz, míg 
ugyanezen a helyszínen 
délután öt órától a jógaklub 
tartja újabb foglalkozását. 
Ugyancsak a Tömörkény István 
Művelődési Ház ad otthont 
szerdán délután 4 órától az 
európai uniós forrásokról szóló 
vállalkozói fórumnak. A hazai 
vállalkozók az utóbbi évekbeli 
legnagyobb lehetősége és egyben 
legnagyobb kihívása az európai 
integráció gazdasági 
környezetünkre gyakorolt 
hatása. A rendezendő fórum 
célja, hogy a rendelkezésre álló 
európai uniós forrásokról 
tájékoztatást kapjanak az 
egyéni-, mikro-, kis- és , 
középvállalkozók. Az 
eseményen előadást tart és 
válaszol a kérdésekre Keller 
Péter, a Gazdasági és 
Közlekedési Minisztérium, 
valamint Vajda Sándor, a 
Földművelésügyi és 
Vidékfejlesztési Minisztérium 
munkatársa. 

Gyors hóolvadás vagy záporeső 
után számtalan helyen megáll 
a víz a szegedi utcákon. A jár-
da mellett és akadálymentesí-
tett utcasarkokon húzódó tó-
csákba gázoló autók járókelők 
tucatjait csapkodják le napon-
ta. 

Kisebb tavak tarkítják eső vagy 
hóolvadás után a szegedi utcá-
kat. A víz sok helyütt másfél mé-
teres szélességben áll a járdasze-
gélyeknél, a nehéz járművek váj-
ta aszfaltvályúkban, "agy a kere-
kes székkel közlekedők számára 
akadálymentessé tett utcasarko-
kon. Az autósok egy része, ha te-
heti, kikerüli a tócsákat, de a for-
galom gyakran nem enged efféle 
manővert: ilyenkor fröccsen a 
szennyes lé. Más sofőrök csöppet 
sem törődnek a pocsolyával, gya-
logossal; a kerekek alól a házfalig 
csapódik a sáros víz. Egy rutinos 

Az utazás hol a síkos utak, hol 
a Nyíregyházi Állatpark igazga-
tójának távolléte miatt már 
többször kudarcba fulladt. 
Azonban vasárnap reggel hét 
órakor Köntös Imre buszra 
szállt, hogy feleségével meglá-
togassa elkobzott oroszlánjait a 
Nyíregyházi Állatparkban. A 
vizit nem nyúlt hosszúra, 
mintegy két óra elteltével in-
dultak vissza Algyőre. 

- Az igazgató nagyon rendes 
volt, kijött elénk a buszállomás-
ra, és persze belépőt sem kellett 
fizetnünk - mondta az algyői 
cukrász. Szerinte az oroszláno-
kat szép helyen, de mégiscsak 

autós, járókelőként, maga is ál-
dozatul esett: cipőjétől a szájáig 
beterítette egy tócsán átszáguldó 
kccsi. 

A Szegedi Környezetgazdálko-
dási Kht. annyit tehet a helyzet 
javításáért, amennyit a költség-
vetés enged. Serege János, a kht. 
munkatársa tájékoztatása sze-
rint tavaly 140 millió forintot 
költhettek „nagyfelületű" útjaví-
tásra (vagyis a fölfagyások okozta 
lyukak betömésén, a kátyúzáson 

egy épületben helyezték el, hi-
szen egyelőre karanténban tart-
ják őket. Emellett a kifutójuk 
sincs még teljesen kész. Az álla-
tok megismerték Köntöst, aki 
megsimogathatta kedvenceit, de 
azok nem úgy viselkedtek, mint 
korábban. A feleségét nem is na-
gyon ismerték fel az oroszlánok. 

- Rossz idegállapotban vannak 
- fogalmazott a cukrász. Egy em-
bert is megviselne, ha négy fal 
közé zárnák, hát még egy állatot 
- mondta. A férfi hússal szeretett 
volna kedveskedni oroszlánjai-
nak, de az ajándékot csak hétfő 
reggel, a gondozók adták oda az 
állatoknak. 

felül), s ebből a pénzből mintegy 
30 ezer négyzetméternyi útfelü-
letet sikerült fölújítani. 

A pocsolyák kialakulásának 
leggyakoribb oka az úttest meg-
süllyedése, amelyben sokszor ép-
pen a burkolat repedésein át az 
út alsó rétegeibe szivárgó víz a lu-
das. így az út lejtése megválto-
zik, s a víz nem jut el az utcai le-
folyóhoz, amelynek pereme - ép-
pen az aszfalt megereszkedése 
miatt - jobban kiemelkedik a 

Bár Köntös csak három állatot 
szeretne visszakapni, Gajdos 
László, az állatpark igazgatója el-
mondta, hogy ők hat, Köntöstől 
érkezett oroszlánt helyeztek el. 
Az állatok ellátása összesen 40 
ezer forintjába kerül az algyői 
cukrásznak. Az igazgató szerint 
az összeg „baráti", csupán a hús 
árát fedezi. 

- Az oroszlánokat egy 100 
négyzetméteres, fűtött épületben 
helyezték el, jóval nagyobb he-
lyen tehát, mint korábban Al-
győn - mondta Gajdos László. 
Ehhez tartozik egy kisebb kifutó 
is, de a hideg idő miatt nem me-
hetnek ki az állatok. A karantén-
ból április elején kerülhetnek ki, 
a jövő hétre pedig megépül az új, 
ezer négyzetméteres kifutó is -
tette hozzá a park vezetője. 

Köntös szeretne még egyszer 

kelleténél. A kanális eltömódése 
ritkán fordul elő - ilyenkor a víz-
mű segítségét kérik. 

Serege János hozzátette, hogy a 
kátyúzáshoz hasonló, kis felüle-
ten végzett útjavítással nem se-4 

gíthetnek sokat: a megoldást a 
megsüllyedt útszakasz teljes föl-
újítása jelentené. 

Molnár László, a polgármesteri 
hivatal városüzemeltetési iroda-
vezetője az előbbiekhez hozzá-
tette: 2004-ben 220 millió forint 
jut útjavításra. Ebből következik, 
hogy idén lényegesen több utcá-
ban újíthatják föl a repedezett és 
gödrös útburkolatot. 

Szeged útjainak állapotát néz-
ve, természetesen a jelentősen 
megemelt keret többszörösét is 
el lehetne költeni. Az idei útre-
konstrukciós tervjavaslat elké-
szült, s márciusban kerül a köz-
gyűlés elé. 

NY. P. 

Nyíregyházára elmenni, de 
majd csak akkor, ha oroszlánjai 
birtokba vették a kifutót. Nem 
fél attól, hogy állatai teljesen el-
felejtik, mert három-négy hó-
nap múlva algyői telkén felépül-
het az előírásoknak megfelelő 
hely három oroszlán számára. 
Addig viszont Köntösnek fizet-
nie kell a nyíregyházi ellátás 
költségeit. A cukrász elmondta: 
annak érdekében, hogy az ösz-
szeget ki tudja fizetni, hajlandó 
lenne akár kölcsönt is felvenni. 
Lapunk korábbi írása nyomán 
azonban több vállalkozó is meg-
kereste Köntös Imrét: segítené-
nek az építkezésben. Egy szpon-
zor megépítené a 150 négyzet-
méteres kifutót, míg egy másik 
a tetőszerkezet kivitelezését vál-
lalná magára. 

S. Z. 

Elnököt 
választottak 
Egy évig Tíchy-Rács Ádám tölt-
heti be a Fiatal Baloldal-Ifjú Szo-
cialisták Szövetsége szegedi szer-
vezetének elnöki posztját. A 
tisztújító taggyűlésen elnökhe-
lyettessé Kalmár Gábort, titkár-
rá Mike Lászlót választották. Az 
elnökségbe Hörömpő Lilla és Du-
kai Gergő került. Az l-es számú 
választókerület képviseletében 
Tichy-Rács Ádámot, a 2-es kör-
zetben H. Nagy Lászlót, a 3-as 
választókerületben Kalmár Gá-
bort delegálták a Fib-isz országos 
választmányába. Az alapszerve-
zet egyúttal határozott arról: tá-
mogatja H. Nagy Lászlót a me-
gyei szövetség áprilisi tisztújítá-
sán a megyei elnöki pozícióért 
való indulásban. 

Pataj Miklós 
tárlata 
Nagy Bandó András humorista 
nyitja meg ma este fél 6-kor 
Pataj Miklós festőművész kiál-
lítását a Szegedi Nemzeti Szín-
ház Foyer Galériájában. Pataj 
Miklós 1948-ban született Bé-
késcsabán, 1973-ban szerzett 
rajztanári diplomát a szegedi 
tanárképző főiskolán. Atyai ta-
nítómestere és legszigorúbb 
kritikusa Cs. Pataj Mihály fes-
tőművész. Tanított általános 
iskolában, művészeti gimnázi-
umban, szakközépiskolában, 
17 évig a Csongrád Megyei 
Művelődési Központ művésze-
ti főmunkatársa volt. Kiállítá-
sokat szervezett, alkotótáboro-
kat vezetett, több mint másfél 
évtizedig a szegedi Vasutas 
Művelődési Ház képzőművé-
szeti körének irányítója, szak-
mai vezetője volt. Műveivel a 
hazai és külföldi tárlatokon 
egyaránt szerepel. Festményei 
megtalálhatók magán- és köz-
gyűjteményekben Németor-
szágban, Luxemburgban, az 
USA-ban, Kanadában, Finnor-
szágban, Ausztráliában és 
Svájcban. 

HÍREK 
VÁLLALKOZÓI FÓRUM 
Vállalkozói fórumot szervez 
Újhelyi István szegedi szociahsta 
országgyűlési képviselő és Iványi 
Aurél önkormányzati képviselő 
szerda délután 4 órára a szőregi 
Tömörkény István Művelődési 
Házba (Magyaru. 14.). Afórumon 
tájékoztatást kapnak a vállalkozók 
az európai uniós forrásokról. A 
rendezvényen Keller Péter, a 
Gazdasági és Közlekedési 
Minisztérium, valamint Vajda 
Sándor, a földművelésügyi tárca 
munkatársa válaszol a kérdésekre. 

VÉRADÁSOK ÉS MŰTÉTEK 
A Vöröskereszt és a Véradó 
Állomás által szervezett 
véradásokra februárban összesen 
1476-an jelentkeztek. így a múlt 
hónapban több mint 650 liter 
vér gyűlt össze a régióban. 
Februárban két 
vesetranszplantációt, 29 
érműtétet és 73 szívműtétet 
végeztek el a megyében. 

Több mint egymillió forint gyűlt össze 

Bálon jótékonykodtak a deszkiek 
A deszki római katolikus templom homlokza-
tának felújításáért rendezett a hét végén jó-
tékonysági bált a település önkormányzata és a 
Pro Internazionale Lovagrend. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Közel kétszázötvenen vettek részt Deszken a szom-
bati jótékonysági bálon, ahol a résztvevők adomá-
nyaikkal a falu római katolikus templomának 
homlokzatfelújításához járultak hozzá. A rendez-
vény házigazdája a település önkormányzata és a 
Pro Internazionale Lovagrend volt. A zsúfolásig telt 
sportcsarnokba Szerbiából, Svájcból, Németország-
ból és Ausztriából is érkeztek lovagrendi tagok. 

A megye egyik legnagyobb jótékonysági bálján a 

Pavane táncegyüttes és a Bánát néptáncegyüttes 
szórakoztatta a közönséget. Az est bevételéhez je-
lentősen hozzájárult az az árverés, amelyen Macs-
kássy Izolda festőművész két képe került kalapács 
alá. A festmények összesen 270 ezer forint érték-
ben keltek el. 

- Több mint 1 millió 200 ezer forint gyűlt össze a 
bálon - nyilatkozta lapunknak Simicz József. A 
deszki polgármester szerint rendkívül fontos volt a 
bál, amely jelentős összeggel járult hozzá a temp-
lom homlokzatának felújításához. Megtudtuk: a 
teljes rekonstrukció 30 millió forintba kerül. A hi-
ányzó pénzt pályázati pénzekből próbálja előterem-
teni a település. A polgármester lapunkon keresztül 
köszönte meg a résztvevőknek, hogy hozzájárultak 
a deszki katolikus templom megszépítéséhez. 

Hússal lepte meg állatait az algyői cukrász Nyíregyházán 

Köntös meglátogatta oroszlánjait 
Nyíregyházára utazott vasárnap Köntös Imre, hogy meglátogassa 
oroszlánjait. Az állatokat egy hónapja szállították el Algyőről, mert 
a ketrecek nem feleltek meg az előírásoknak. A cukrász reméli, 
hogy nyáron visszakerülhetnek hozzá állatai. 

Kiadónk sem feledkezett el a nőnapról: a hölgyeket, akik tegnap 
hirdetést adtak fel lapjainkba, egy kis csokorral leptük meg a Saj-
tóházban Fotó: Miskolczi Róbert 


